
 
 

 

 
 
 

 

ТОМСКАЯ  ГОРОДСКАЯ 

ПАЛАТА  

ОБЩЕСТВЕННОСТИ 

 

634050, Россия, г. Томск, ул. Кузнецова, 28а,  тел.: (3822) 991-224, 

   www.tgpo.tomsk.ru, e-mail:mmi@admin.tomsk.ru          

 

 

Решение №95 от 27 марта 2024 года  

 

«О проекте маршрутной сети пассажирского транспорта Города Томска и заключении 

контрактов с перевозчиками на 2025 год» 

 

Заслушав и обсудив доклады заместителя Мэра Города Томска - начальника 

департамента городского хозяйства администрации Города Томска Д.О. Путрова и 

председателя комитета по организации пассажироперевозок О.А. Свахиной, Томская городская 

Палата общественности  

 

РЕШИЛА: 

 
1. Информацию об оптимизации маршрутной сети пассажирского транспорта принять к 

сведению. 

2. Членам ТГПО провести обсуждение предложенной схемы, а также проблем в обеспечении 

пассажироперевозок в своих организациях. 

3. Совету Палаты в срок до 15 апреля 2024 года обобщить предложения, внесенные членами 

ТГПО, и направить их в Департамент городского хозяйства администрации Города Томска 

для учета при корректировке схемы и заключении контрактов с перевозчиками на 2025 год. 

4. Предложить администрации города при заключении контрактов с перевозчиками 

обеспечить: 

- внесение изменений в перечень льготных категорий граждан с учетом реальной ситуации 

(в частности, предусмотреть льготы для участников СВО и членов их семей, особо – для 

имеющих государственные награды); 

- установление единых требований к наружному оформлению автобусов и их салонов; 

- внедрение, наряду с мобильными терминалами, стационарных валидаторов для 

осуществления безналичных расчетов; 

- уточнение перечня остановок общественного транспорта в соответствии с 

топонимическими, официально зафиксированными и закрепленными исторически, 

названиями. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Палаты С.Д. 

Кузнецова. 

 

 

 

Председатель                                                                         С.Д. Кузнецов 

 

 


